
診療科目別患者数（総括表） （単位:人）

内科 小児科 外科
整形
外科

婦人科 眼科
耳鼻

咽喉科
小計 内科 小児科 外科 小計 小児科 小計

1979年度～
2014年度

473,023 595,298 135,596 24,968 5,184 24,315 34,081 1,292,465 126,014 115,013 46,429 287,456 11,871 11,871 1,591,792 1,591,792

2015年度 18,299 5,872 1,908 447 1,590 2,850 30,966 7,467 5,749 3,010 16,226 25,275 25,275 72,467 1,664,259

2016年度 18,278 5,389 1,665 363 1,310 2,499 29,504 8,267 5,556 2,458 16,281 26,062 26,062 71,847 1,736,106

2017年度 16,690 5,125 1,670 372 1,288 2,339 27,484 7,805 5,539 2,221 15,565 25,332 25,332 68,381 1,804,487

2018年度 17,299 5,261 1,876 368 1,418 2,546 28,768 8,070 5,299 2,486 15,855 24,227 24,227 68,850 1,873,337

2019年度 16,922 5,237 1,844 431 1,259 3,086 28,779 7,956 4,811 2,481 15,248 23,649 23,649 67,676 1,941,013

2020年度 6,351 3,883 1,264 263 806 1,376 13,943 2,739 1,084 1,792 5,615 7,026 7,026 26,584 1,967,597

2021年度 6,188 3,627 1,258 236 715 1,589 13,613 2,473 1,648 1,798 5,919 10,210 10,210 29,742 1,997,339

2022年度 5,522 3,558 1,219 179 579 1,559 12,616 2,647 1,689 1,831 6,167 10,133 10,133 28,916 2,026,255

2023年度 11,272 3,400 1,190 277 629 2,676 19,444 8,926 396 1,844 11,166 22,863 22,863 53,473 2,079,728

2024年度 12,261 3,638 1,361 190 608 2,724 20,782 9,170 - 1,940 11,110 18,391 18,391 50,283 2,130,011

累計 602,105 595,298 180,586 40,223 8,310 34,517 57,325 1,518,364 191,534 146,784 68,290 406,608 205,039 205,039 2,130,011

構成比率（Ａ） 39.7% 39.2% 11.9% 2.6% 0.5% 2.3% 3.8% 100% 47.1% 36.1% 16.8% 100%

構成比率（Ｂ） 100%

100%

71.3% 19.1% 9.6%

備考
昭和５４年度～平成１３年８月　　　石名坂診療所 平成４年～平成１１年５月　青葉診療所　 平成２６年１１月～

平成１３年９月～　　　　　　　　　　　急患センター 平成１１年６月～               北部急患診療所 こども急病診療所

累計区分

急患センター 北部急患診療所 こども急病診療所

合計


